ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
Edital de Processo Seletivo nº 005/2020

Página 1 de 4

Centro Administrativo | Rua João Castilho, 111, centro | Tunápolis/SC | 89898-000
Fone: (49) 3632 1122 | E-mail: administracao@tunapolis.sc.gov.br

 Acesse: www.tunapolis.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Prefeito de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, Sr. RENATO PAULATA, no uso de suas

atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei

Complementar nº 13/2006 e respectivas atualizações, Leis Complementares Municipais nº 026 e nº

027/2011 e respectivas atualizações e Lei nº 0977/2010 e Lei Complementar 60/2019 e respectivas

atualizações, TORNA PÚBLICO aos interessados, que o Edital de Processo Seletivo nº 005/2020 sofreu

alteração, a saber:

ONDE SE LÊ:

2.6.3. A entrega dos documentos referidos no item 2.6.2 também poderá ser feita por meio postal

(SEDEX), com cópia autenticada em cartório, a ser encaminhado à Secretaria Municipal de Educação do

Município de Tunápolis, sito à Rua João Castilho, n° 298, Centro, CEP: 89898-000, Tunápolis – SC, aos

cuidados da Comissão Organizadora do Processo Seletivo, devendo estar entregues no endereço citado

até o dia 05/10/2020.

LEIA-SE:

2.6.3. A entrega dos documentos referidos no item 2.6.2 também poderá ser feita por meio postal

(SEDEX), com cópia autenticada em cartório, a ser encaminhado à Secretaria Municipal de Educação do

Município de Tunápolis, sito à Rua João Castilho, n° 298, Centro, CEP: 89898-000, Tunápolis – SC, aos

cuidados da Comissão Organizadora do Processo Seletivo, devendo estar entregues no endereço citado

até o dia 05/11/2020.

ONDE SE LÊ:

7.1. A correção do cartão resposta do candidato será realizada através do processo de leitura digital, em

Sessão Pública a ser realizada na Sede da AMEOSC – Associação dos Municípios do Extremo Oeste de

Santa Catarina, sito à Rua Osvaldo Cruz, n° 167, Centro de São Miguel do Oeste - SC, às 10h00min do

dia 15/01/2021, com a projeção das notas em telão para que todos os presentes na sessão possam

acompanhar a correção, bem como a identificação do candidato.

LEIA-SE:

7.1. A correção do cartão resposta do candidato será realizada através do processo de leitura digital, em

Sessão Pública a ser realizada na Sede da AMEOSC – Associação dos Municípios do Extremo Oeste de

Santa Catarina, sito à Rua Osvaldo Cruz, n° 167, Centro de São Miguel do Oeste - SC, às 10h00min do

dia 12/01/2021, com a projeção das notas em telão para que todos os presentes na sessão possam

acompanhar a correção, bem como a identificação do candidato.

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
Edital de Processo Seletivo nº 005/2020

Página 2 de 4

Centro Administrativo | Rua João Castilho, 111, centro | Tunápolis/SC | 89898-000
Fone: (49) 3632 1122 | E-mail: administracao@tunapolis.sc.gov.br

 Acesse: www.tunapolis.sc.gov.br

ONDE SE LÊ:

10.1.  É admitido recurso quanto a divergências:

(...)

g) No Resultado Preliminar da Prova Objetiva | No período de 17 e 18/12/2020.

LEIA-SE:

10.1.  É admitido recurso quanto a divergências:

(...)

g) No Resultado Preliminar da Prova Objetiva | No período de 14 e 15/01/2021.

ONDE SE LÊ:

ANEXO II - CRONOGRAMA

OBS: O presente cronograma é provisório, estando sujeito a alterações que, se ocorrerem, serão

publicadas nos sites do município e da AMEOSC.

CRONOGRAMA DATA OBSERVAÇÕES

(...)

Publicação do parecer de recurso contra o

parecer exarado preliminarmente em face

das questões da Prova Objetiva e do

Gabarito Preliminar

10/01/2021 Até às 23h59min, nos sites:

www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br

(...)

Sessão Pública para correção dos cartões

resposta e identificação dos candidatos

15/01/2021 Às 10h00min, na Sede da AMEOSC –

Associação dos Municípios do Extremo

Oeste de Santa Catarina, sito à Rua

Osvaldo Cruz, n° 167, Centro de São

Miguel do Oeste – SC.

Publicação do Resultado Preliminar da

prova objetiva

16/01/2021 Até às 23h59min, nos sites:

www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br

Prazo para interposição de recurso em

face do resultado preliminar da prova

objetiva

17 e 18/01/2021 Pela internet, no site:

www.ameosc.org.br

Publicação do parecer de recurso

interposto em face do resultado

preliminar da prova objetiva

21/01/2021 Até às 23h59min, nos sites:

www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br

http://www.tunapolis.sc.gov.br/
http://www.tunapolis.sc.gov.br/
http://www.tunapolis.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
Edital de Processo Seletivo nº 005/2020

Página 3 de 4

Centro Administrativo | Rua João Castilho, 111, centro | Tunápolis/SC | 89898-000
Fone: (49) 3632 1122 | E-mail: administracao@tunapolis.sc.gov.br

 Acesse: www.tunapolis.sc.gov.br

Publicação do resultado final 21/01/2021 Até às 23h59min, nos sites:

www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br e também no

Mural Público da Prefeitura de Tunápolis –

SC.

LEIA-SE:

ANEXO II - CRONOGRAMA

OBS: O presente cronograma é provisório, estando sujeito a alterações que, se ocorrerem, serão

publicadas nos sites do município e da AMEOSC.

CRONOGRAMA DATA OBSERVAÇÕES

(...)

Publicação do parecer de recurso contra o

parecer exarado preliminarmente em face

das questões da Prova Objetiva e do

Gabarito Preliminar

11/01/2021 Até às 23h59min, nos sites:

www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br

(...)

Sessão Pública para correção dos cartões

resposta e identificação dos candidatos

12/01/2021 Às 10h00min, na Sede da AMEOSC –

Associação dos Municípios do Extremo

Oeste de Santa Catarina, sito à Rua

Osvaldo Cruz, n° 167, Centro de São

Miguel do Oeste – SC.

Publicação do Resultado Preliminar da

prova objetiva

13/01/2021 Até às 23h59min, nos sites:

www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br

Prazo para interposição de recurso em

face do resultado preliminar da prova

objetiva

14 e 15/01/2021 Pela internet, no site:

www.ameosc.org.br

Publicação do parecer de recurso

interposto em face do resultado

preliminar da prova objetiva

18/01/2021 Até às 23h59min, nos sites:

www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br

Publicação do resultado final 18/01/2021 Até às 23h59min, nos sites:

www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br e também no

Mural Público da Prefeitura de Tunápolis –

SC.

http://www.tunapolis.sc.gov.br/
http://www.tunapolis.sc.gov.br/
http://www.tunapolis.sc.gov.br/
http://www.tunapolis.sc.gov.br/
http://www.tunapolis.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
Edital de Processo Seletivo nº 005/2020

Página 4 de 4

Centro Administrativo | Rua João Castilho, 111, centro | Tunápolis/SC | 89898-000
Fone: (49) 3632 1122 | E-mail: administracao@tunapolis.sc.gov.br

 Acesse: www.tunapolis.sc.gov.br

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Tunápolis - SC, 19 de Outubro de 2020.

RENATO PAULATA

Prefeito Municipal